CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal efetuar recuperação

asfáltica na Rua Quinze de novembro a partir do

número 555 até a Rua Convenção.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal interceder junto a secretaria de obras do Município em

caráter de urgência para efetuar recuperação asfáltica na Rua Quinze de

novembro a partir do número 555 até a Rua Convenção - Indaiatuba.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

                 Solicito a manutenção e recuperação asfáltica em caráter de urgência

devido as péssimas condições que o asfalto se encontra.

                  A camada asfáltica apresenta diversos buracos, rachaduras e

irregularidades as quais se gravaram ainda mais devidos as chuvas constantes

que vem ocorrendo em nosso município.

                  Assim, a recuperação da camada asfáltica se faz necessário e

urgente, prejudicando o acesso e oferecendo riscos para os motoristas.

PROT-CMI 125/2024
11/01/2024 - 11:42
IND 60/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

                  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 11 de janeiro de 2024.

PROT-CMI 125/2024
11/01/2024 - 11:42
IND 60/2024